CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 04 de mayo de 2023 a
las cinco de la tarde (5:00 pm) venci6 el término de tres (3) dias con que contaba la
parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito presentada
por la parte demandante. Dentro del terminé en mencion no se realizé pronunciamiento

alguno. Pasa a despacho del sefior Juez para decidir lo pertinente.

Armenia Q., 08 de mayo de 2023.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Expediente No. 630014003006-2020-00041-00

Armenia, Quindio, nueve (09) de mayo de dos mil veintitrés (2023)

Dentro del presente asunto la parte demandante presentd liquidacién del crédito,
liquidacion que no se ajusta a los lineamientos legales, pues el interés de mora en
unos meses esta por encima y en otros por debajo de la tasa maxima legal ordenada
en el mandamiento de pago; por lo que el juzgado ordena modificarla de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 446 numeral 3 del Codigo General del Proceso,
quedando de la siguiente manera:

DESDE | HASTA ::gLIJEIRDiSR TL |DIAS| CAPITAL INTERES SNTERES ABONOS
1-ene-20 | 30-ene-20 | MORA 2,09% 7| $19.576.443,00| $95.411,51 $95.411,51
1-feb-20 | 29-feb-20 | MORA 212%| 30| $19.576.443,00| $414.550,77 $509.962,29
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA 211%| 30| $19.576.443,00| $412.411,90 $922.374,18
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08% | 30| $19.576.443,00| $407.346,34| $1.329.720,53
1-may-20 | 30-may-20 | MORA 2,03% 30| $19.576.443,00| $397.565,01| $1.727.285,54
1-jun-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02% 30| $19.576.443,00| $396.191,41| $2.123.476,96
1-ul-20 | 30-jul-20 | MORA 2,02% 30| $19.576.443,00| $396.191,41| $2.519.668,37
1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04% 30| $19.576.443,00| $399.52550| $2.919.193,87
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05% 30| $19.576.443,00| $400.700,77 | $3.319.894,64
1-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02%| 30| $19.576.443,00| $395.602,41| $3.715.497,05
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00% | 30| $19.576.443,00| $390.686,60| $4.106.183,65
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% | 30| $19.576.443,00 | $383.188,97 | $4.489.372,62
1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% | 30| $19.576.443,00 | $380.418,86| $4.869.791,49
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30| $19.576.443,00 | $384.770,00| $5.254.561,48
1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95%| 30| $19.576.443,00| $382.200,13| $5.636.761,61
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94%| 30| $19.576.443,00| $380.220,83| $6.016.982,45
1-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93% 30| $19.576.443,00| $378.437,62| $6.395.420,07
1-jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93% 30| $19.576.443,00| $378.239,37| $6.773.659,44
1-jul-21 30-jul-21 | MORA 1,93% 30| $19.576.443,00| $377.644,51| $7.151.303,96
1-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94% 30| $19.576.443,00| $378.834,04| $7.530.138,00
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93% 30| $19.576.443,00| $377.842,82| $7.907.980,82




1-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92%| 30| $19.576.443,00| $375.660,24 | $8.283.641,06

1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% | 30| $19.576.443,00| $379.428,51| $8.663.069,57

1-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96% | 30| $19.576.443,00| $383.188,97| $9.046.258,54

1-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98% | 30| $19.576.443,00| $387.138,95| $9.433.397,49

1-feb-22 | 28-feb-22 | \jORA 2,04%| 30| $19.576.443,00| $399.721,43| $9.833.118,92

1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA 2,06% 30| $19.576.443,00| $403.049,05| $10.236.167,97

1-abr-22 | 30-abr-22 | MORA 2,12% | 30| $19.576.443,00| $414.356,43 | $10.650.524,40

1-may-22 | 30-may-22 | MORA 2,18% 30| $19.576.443,00| $427.138,46| $11.077.662,87

6-jun-22 | 30-jun-22 | MORA 2,25% 30| $19.576.443,00 | $440.406,12| $11.518.068,99

1-ul-22 | 30-jul-22 | MORA 2,34% 30| $19.576.443,00| $457.188,04| $11.975.257,03

1-ago-22 | 30-ago-22 | MORA 2,43% 30| $19.576.443,00| $474.757,00| $12.450.014,03

1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55% 30| $19.576.443,00| $498.849,90| $12.948.863,93

1-oct-22 | 30-oct-22 | \ORA 2,65%| 30| $19.576.443,00| $519.329,40 | $13.468.193,33

1-nov-22 | 30-nov-22 | \JORA 2,76% | 30| $19.576.443,00| $540.670,24 | $14.008.863,57

1-dic-22 | 30-dic-22 | MORA 2,93%| 30| $19.576.443,00| $574.092,35| $14.582.955,91

1-ene-23 | 31-ene-23 | MORA 3,04%| 30| $19.576.443,00| $595.335,77 | $15.178.291,68

1-feb-23 | 28-feb-23 | \ORA 3,16% | 30| $19.576.443,00| $618.770,35| $15.797.062,03

1-mar-23 | 30-mar-23 | MORA 3,22% 30| $19.576.443,00| $630.203,71| $16.427.265,74

1-abr-23 | 30-abr-23 | MORA 3,27% | 25| $19.576.443,00| $533.064,53| $16.960.330,27

1-may-23 | 30-may-23 | MORA 3,17% 9| $19.576.443,00| $186.100,09| $17.146.430,36
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2020-00041-00
Fecha Liquidacion DEL 24/01/2020 AL 09/05/2023
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 19.576.443
Subtotal Intereses $17.146.430
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 36.722.873

Razon por la cual el juzgado;

Resuelve:

Primero: Improbar y modificar la liquidacion adicional del crédito presentada por la

parte demandante.

Segundo: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE;

SILVIO ALEXANDER BELALCAZAR REVELO

(Estado 071 del 10 de mayo de 2023)

JUEZ

LMGR
(ARCHIVO 04)



Firmado Por:
Silvio Alexander Belalcazar Revelo
Juez
Juzgado Municipal
Civil 006 Oral
Armenia - Quindio

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Caodigo de verificacion: 006a325fb16adelce42cfbcadf78dac91c241c59662dc34450d7ff2d1cbd6lad
Documento generado en 09/05/2023 08:48:26 AM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



